КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.01.2025 № 1/2
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

     1.Внести в Устав муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.12.2007

№ 21/196 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой

городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29,

от 28.07.2010 № 9/67,  от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26,

от 31.10.2012 № 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80,

от 24.06.2015 № 8/39,  от 30.03.2016 № 3/17, от 29.03.2017 № 4/10, от 25.04.2018 № 5/20,

от 27.02.2019 № 2/5, от 25.09.2019 № 10/48, от 02.03.2021 № 3/12, от 25.08.2021 № 10/43,

от 28.02.2022 № 2/3, от 29.03.2023 № 4/16, от 24.04.2024 № 4/15), следующие изменения и

дополнения:

     1.1.В статье 6:

     а) пункт 12 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии

с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений

планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального

образования»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=101371&field=134&date=11.10.2024

2

     б) пункт 13 после слов «Кировской области),» дополнить словами «организация

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных

организациях,»;

     в) в пункте 31 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

муниципального образования, а также» исключить;

     г) дополнить пунктом 47 следующего содержания:

     «47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

     1.2.Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

     «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

     1.3.В части 5 статьи 32:

     а) пункт 14 после слов «Кировской области),» дополнить словами «организация

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных

организациях,»;

  б) в пункте 31 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

муниципального образования, а также» исключить;

     в) дополнить пунктами 4217 и 4218 следующего содержания:

     «4217) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах

муниципального образования, в том числе организация и проведение в соответствии с

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений

планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального

образования;

     4218) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;

     1.4.В статье 39:

     а) в наименовании слова «хозяйственных обществах» заменить словами

«межмуниципальных хозяйственных обществах»;

     б) часть 4 дополнить словами «и сетевого издания»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=101310&field=134&date=10.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&date=24.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=101310&field=134&date=10.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&date=24.10.2024

3

 1.5.Статью 49 дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:

     «4.Губернатор Кировской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор

главе муниципального образования, главе администрации муниципального образования за

ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления

органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных

органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Кировской

области.

     5.Губернатор Кировской области вправе отрешить от должности главу муниципального

образования, главу администрации муниципального образования в случае, если в течение

месяца со дня вынесения Губернатором Кировской области предупреждения, объявления

выговора главе муниципального образования, главе администрации муниципального

образования в соответствии с частью 4 настоящей статьи главой муниципального

образования, главой администрации муниципального образования не были приняты в

пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для

вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

     1.6.Часть 2 статьи 491:

     а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

     «4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

     б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

     «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления.».

     2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление

Минюста России по Кировской области.

     3.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

     4.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и

официального опубликования.

     5.Действие положений пункта 13 статьи 6, пункта 14 части 5 статьи 32 Устава

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(в редакции настоящего решения) распространить на правоотношения, возникшие

с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     С.В.Завьялов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493235&dst=1203&field=134&date=10.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493235&dst=1204&field=134&date=10.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493235&dst=1204&field=134&date=10.01.2025